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Yttrande avseende Finansdepartementets remiss "Effektivare skatter på 
klimat och energiområdet" Ds 2009:24. 
 
 

 Svenska Gjuteriföreningen har beretts möjlighet att lämna synpunkter på ovan 
angiven promemoria. 

 
 Av det gjutgods som används i Sverige tillverkas ca hälften av svenska gjute-

rier. Resterande del består av import. Hela branschen upplever en allt mer 
hårdnande konkurrenssituation från länder inom och utom den europeiska uni-
onen. 

 
 Gjuteribranschen i Sverige består dels av sk. interngjuterier som levererar de-

taljerna internt i företag eller koncerner och dels av gjuterier som säljer hela 
produktionen externt. Antalsmässigt domineras branschen av små och medel-
stora företag (SMF).  

 
 Endast två företag är av storleken att de omfattas av EU:s system för handel 

med utsläppsrätter (EU-ETS). I dessa fall är det inte gjuteriverksamheten i sig 
som är anledningen till att de omfattas av handelssystemet utan andra delar av 
verksamheten. 
 
Utöver vad som framförs i detta remissvar delar vi de synpunkter som lämnats 
av Svenskt Näringsliv. 
 
Generellt stödjer vi Finansdepartementets förslag för att Sverige skall kunna 
uppnå uppställda mål vad gäller energianvändning och klimatpåverkan.  
 
Vi önskar emellertid betona vikten av att den föreslagna skattebefrielsen vad 
gäller såväl energi-, koldioxid- och svavelskatten bibehålls. Utöver de motiv 
för detta som redovisas i promemorian gäller att den avsedda kostnadsneutrali-
teten svårligen kan åstadkommas, för dessa företag, om energianvändningen i 
den metallurgiska processen skattebeläggs. Vi saknar visserligen en redovis-
ning av hur industrin generellt skall kompenseras för höjningen av energi- och 
koldioxidskatten men generella lösningar kommer inte att kunna kompensera 
de kostnadsökningar som gjuterierna skulle få om de metallurgiska processer-
na skattebeläggs.  

Svenska Gjuteriföreningen är gjuteriindustrins branschorganisation.  
Verksamheten drivs i nära samarbete med forsknings- och utbildningsinstitutet Swerea SWECAST AB. 
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Risken för snedvriden konkurrens mellan olika gjuterier inom landet och mot 
andra EU-länder är uppenbar. Med tanke på att ca 70 % av gjutgodsproduktio-
nen levereras till den globala fordonsindustrin riskerar dessutom ett slopat un-
dantag för skatten på energi- och koldioxid att orsaka ett koldioxidläckage.   
 
Vi anser därför inte att det är befogat att vidare utreda denna fråga angående 
undantagets vara eller inte vara. 
 
 

 Med vänlig hälsning 
 
 SVENSKA GJUTERIFÖRENINGEN 
  

   
 Mats Holmgren  Peter Nayström 
 VD    Miljöchef 

 


